
Consultas Realizadas 

Licitación 377890 - Adquisición de teléfonos
IP

Consulta 1 - CENTRAL TELÉFONICA

Consulta 2 - Plazo de Entrega

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2020

En las especificaciones técnicas se menciona una central existente pero no se ofrece detalles de la misma. De manera a
dimensionar correctamente la solución a ofertar, solicitamos respetuosamente a la convocante especificar: marca y modelo
de la central, licencias instaladas y compatibilidad con troncales SIP/H.323.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2020

La central existente es una Central de la marca Alcatel Lucent Enterprise, modelo OXO Connect, el equipo posee
compatibilidad con troncales SIP. Se deberán incluir licencias necesarias para el uso de los 90 teléfonos solicitados y su
respectiva configuración en la central.

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2020

Se solicita a la convocante ampliar el plazo de entrega de los equipos al menos a 45 dias hábiles, debido a la necesidad de
importación de los equipos y a los retrasos generados en la importación debido a la pandemia. Por lo que sería necesario
para poder cumplir con los plazos del proyecto

Respuesta Fecha de Respuesta 05-11-2020

Favor, remitirse a la Adenda Nº 01/2020.
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